令和６年６月１３日

地域おこし協力隊の受け入れを希望する地域団体の皆様

福知山市地域振興部まちづくり推進課長

地域おこし協力隊受入候補団体の募集に関する説明会の開催について

平素は、本市の地域づくりに対し格別の御配慮をいただき厚くお礼申し上げます。

ウィズコロナの新しい移住施策として「地域に新しい風を吹き込む人材」を呼び込むため、本市では今

年度より地域おこし協力隊員の受け入れを進めています。

つきましては、令和７年度に地域おこし協力隊の受け入れを希望する地域団体向けに、下記のとおり

説明会を開催いたします。

御多用のところ誠に恐縮ですが、受け入れを希望される場合は必ず御出席いただきますようお願い申

し上げます。

記

１ 日  時   令和６年７月１８日（木）午後１時３０分から午後３時まで（予定）

２ 場  所   市民交流プラザふくちやま ４階 会議室４-１

          （住所：福知山市駅南町４００番地）

３ 内  容   （１） 地域おこし協力隊制度に関する市の方針について

         （２） 受入候補団体の募集について

４ その他    大変お手数をおかけして申し訳ございませんが、御出席の場合は事前に別紙出席票

をメールで提出をお願いいたします。

【担当・問合せ】

福知山市地域振興部まちづくり推進課

移住定住促進係 担当：市田・田倉

TEL：0773-24-7225（直通）

E-mail：machi@city.fukuchiyama.lg.jp